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Región de Murcia 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

 

 
RESOLUCIÓN DE 21 DE MARZO DE 2017, DEL DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD 

EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 

RELACIONES DEFINITIVAS DE LOS SOLICITANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS  PARA 

PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, 

ACREDITACIÓN y REGISTRO (PREAR) DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE LA 

CUALIFICACIÓN DE ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, CONVOCADO 

POR ORDEN DE 28 DE JULIO DE 2016 DE LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN Y 

UNIVERSIDADES Y DESARROLLO ECONÓMICO, TURISMO Y EMPLEO. 

 

 

Mediante Orden de 28 de julio de 2016, se convocó el Procedimiento de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas en la 
cualificación profesional de Actividades de Gestión Administrativa (ADG308_2) de la familia 
profesional de Administración y Gestión.  
 
El número de plazas convocadas en dicha Orden para esta cualificación profesional se 
estableció en 50. 
 
De acuerdo a lo establecido en el artículo 8.4 de la mencionada Orden, finalizado el plazo de 
presentación de subsanaciones o reclamaciones, por Resolución del Director General de 
Calidad Educativa y Formación Profesional, se aprobarán las relaciones definitivas de 
personas solicitantes admitidas y excluidas.  
 
De acuerdo a lo establecido en el artículo 17 de la Orden de 28 de julio de 2016, de las 
Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, está 
previsto el desarrollo del procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales 
para esta cualificación profesional con la cofinanciación por el Fondo Social Europeo en un 
ochenta por ciento a través del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Región de Murcia 
CCI 2014ES051SPO003 aprobado por Decisión de la Comisión Europea de 17 de agosto de 
2015, así como por fondos propios del presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, con cargo al programa presupuestario 15.02.00422N. 
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En su virtud, de conformidad con el artículo 8.4 de la Orden de 28 de julio de 2016, de las 
Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, 
 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de solicitantes admitidos para participar 
en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las 
unidades de competencia de la cualificación profesional de Actividades de Gestión 
Administrativa, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8.4 de la Orden de 28 de julio 
de 2013, de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo 
y Empleo. La citada relación figura en el Anexo I de la presente Resolución. 

 
 Dicha relación incluye, por orden de puntuación, la indicación de apellidos y nombre, 

DNI, o, en su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente comunitario o documento 
análogo para los participantes de nacionalidad extranjera, las unidades de competencia en 
las que están inscritos y la puntuación obtenida.  

 
 
SEGUNDO. Aprobar la relación definitiva de solicitantes excluidos de la 

participación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) de las unidades de competencia de la cualificación profesional de Actividades de 
Gestión Administrativa, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8.4 de la Orden de 28 
de julio de 2016, las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, 
Turismo y Empleo. Dicha relación figura en el Anexo II de la presente Resolución. 

 
Dicha relación provisional contiene a los solicitantes excluidos por no acreditar el 
cumplimiento de los requisitos exigidos, con indicación de los apellidos y nombre, DNI, o, en 
su caso, NIE, número de pasaporte, tarjeta de residente comunitario o documento análogo 
para los participantes de nacionalidad extranjera, así como las unidades de competencia en 
las que están inscritos y el/los motivo/s de exclusión.  

 
TERCERO. Convocar a los aspirantes admitidos incluidos en el Anexo I de la 

presente Resolución, a la reunión grupal obligatoria, de carácter informativo, que se 
realizará: 

 FECHA Y HORA: Miércoles 5 de abril de 2017, a las 17,30 horas. 

 LUGAR: en el IES Juan Carlos I, sito en Calle Reina Sofía, s/n, 30.007, Murcia 
 
Los aspirantes deberán venir provistos de Documento Nacional de Identidad, Pasaporte o 
NIE. 

 
La asistencia a esta reunión es obligatoria, no admitiéndose acreditaciones ni poderes de 
representación por lo que la inasistencia de algún participante a la misma, salvo causa 
justificada, le hará decaer en todos los derechos y será excluido del procedimiento. 
 
Se consideran causas justificadas: 
 

Fi
rm

an
te

:
M

AT
EO

 A
SE

NS
IO

, F
ER

NA
ND

O
21

/0
3/

20
17

 1
4:

08
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

0f
ba

a0
f-

aa
04

-8
c8

d-
80

36
12

20
77

51



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

 
 

 3 

 

a) Accidente o enfermedad grave, hospitalización o fallecimiento de familiar hasta el 2 grado 
de consaguinidad o afinidad. Se considerarán enfermedades graves las establecidas en el 
Anexo I del Real Decreto 1148/2011, de 29 de julio (BOE n.º 182, de 30/07) 
b) Intervención quirúrgica sin hospitalización que precise reposo domiciliario. 
c) Parto inminente, nacimiento de hijo prematuro. 
d) Cualquier otra circunstancia excepcional alegada por la persona participante. 
 
Dicha justificación deberá ser comunicada al ICUAM presencialmente, por fax (968 365377) 
o correo electrónico (icuam@carm.es), en el plazo de 48 horas hábiles desde la realización 
de esta reunión. El ICUAM valorará dicha justificación. 

 
 
CUARTO. De conformidad con el artículo 10 de la Orden de 28 de Julio de 2016 de 

las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, 
los aspirantes admitidos deberán ingresar el pago de la tasa T964 por participación en el 
procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro de competencias 
profesionales (PREAR), adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de 
formación, o alegar las causas de exención o bonificación.  

 
La cuota a pagar es de 21,54 € por cada unidad de competencia en la que se solicite la 
participación. 
 
El pago se llevará a cabo ingresando su importe, de acuerdo a las instrucciones que se 
comuniquen en la reunión grupal obligatoria. El plazo para el abono de dicha tasa se hará 
efectivo los días 10, 11 y 12 de abril de 2017 

 
QUINTO. Indicar los plazos estimativos de duración de cada una de las fases del 

procedimiento: 
- Fase de Asesoramiento: tres meses 
- Fase de Evaluación de la competencia profesional: cuatro meses.   
- Fase de Acreditación y Registro de la competencia profesional: un mes. 
 
SEXTO.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  Registro 

General de la Consejería de Educación y Universidades, sita en Avda. de la Fama, s/n, 
planta baja, de conformidad con lo previsto en el artículo 8.4 de la Orden de convocatoria. 

 
A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página del Instituto de las 

Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 
 
 
Documento firmado electrónicamente por: 

 

 

 

Fernando Mateo Asensio 
 

DIRECTOR GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA  

Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
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1 Relación de códigos de Unidades de Competencia.
2 Relación de códigos baremo.

RC-PC-03-PRE-02

Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN OBTENIDA EN EL 
BAREMO, POR ORDEN ALFABÉTICO

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: ADG308_2 - ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

*****465V

*****335R

*****529F

*****151C

*****314M

*****042P

*****243Z

*****501Z

*****372R

*****535Z

*****793W

*****826G

*****419D

*****555M

*****733V

*****281Q

*****587B

*****082A

*****556M

ALEGRIA GAMBIN, MARIA DEL CARMEN

BAQUERO DONATO, MIGUEL ANGEL

BELIJAR RUBIO, JULIAN

BERNABE RUSO, ALICIA

CANO MARTINEZ, PEDRO GABRIEL

CARRILLO LOPEZ, MARI CARMEN

CASTRILLO GARCIA, MARIA

CONESA MULLOIS, SANDRA

CORDOBA ANTON, SANDRA

DEL TORO MUÑOZ, GLORIA

ESCALERA BOADA, MARIA ESTHER

GARCIA SAURA, CARIDAD

GOMEZ MUÑOZ, RAQUEL

LOPEZ TORRES, ELISABET

MUÑOZ TORRES, GINES

PARDO GARCIA, MARIA ANGELES

PEREZ ROMERO, JUANA MARIA

PIORNOS MARIN, SUSANA

RABAL RABAL, MARIA

ANEXO I

 8,50

 4,74

 4,63

 6,23

 2,03

 7,57

 2,31

 5,93

 2,30

 2,54

 1,62

 1,13

 6,15

 3,81

 4,40

 3,18

 8,30

 1,11

 0,78

Total

 1,24

 0,00

 0,00

 0,48

 0,30

 0,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,13

 0,49

 0,08

 0,14

 0,00

 0,38

 0,09

 0,15

 0,85

 9,74

 4,74

 4,63

 6,71

 2,33

 8,04

 2,31

 5,93

 2,30

 2,54

 1,74

 1,62

 6,23

 3,95

 4,40

 3,56

 8,39

 1,26

 1,63

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0976_2 UC0978_2 UC0979_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1
Baremo 2

C1 C2

Nº
orden
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2 Relación de códigos baremo.
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Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

*****496D

*****411G

*****772N

*****800X

*****840F

*****700R

*****938F

*****443Z

*****677N

*****912Q

*****611N

*****896F

*****175X

*****468V

ROJO RAJA, ANTONIO

ROMAN TRISTANTE, MARI CARMEN

RUBIO BOX, TOMAS ANTONIO

RUIZ QUESADA, MARIA FUENSANTA

SANCHEZ ESPIN, AGUEDA

SANCHEZ LLAMAS, ANTONIO JOSE

SANCHEZ LOZANO, MARIA JOSE

SANCHEZ MORALES, ANTONIA ISABEL

SANCHEZ SANDOVAL, SILVIA

SORO ANDREU, JUAN GINES

TEBAS PEREZ, ANTONIA

VALERO CARDOS, LIDIA

VICENTE ALCAYNA, MERCEDES

YAGO CANDELA, NURIA

UC0233_2

UC0973_1

UC0981_2

UC0976_2

UC0978_2

UC0979_2

UC0980_2

Manejar aplicaciones ofimáticas en la gestión de la información y la documentación

Introducir datos y textos en terminales informáticos en condiciones de seguridad, 

calidad y eficiencia.

Realizar registros contables.

Realizar las gestiones administrativas del proceso comercial

Gestionar el archivo en soporte convencional e informático.

Realizar las gestiones administrativas de tesorería

Efectuar las actividades de apoyo administrativo de Recursos Humanos.

Unidades de competencia convocadas

 1,91

 3,98

 6,74

 4,94

 10,00

 3,82

 8,63

 1,70

 4,02

 0,12

 10,00

 2,72

 2,02

 7,71

 0,00

 0,00

 0,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,64

 0,00

 0,00

 0,79

 0,15

 0,05

 0,36

 0,43

 1,91

 3,98

 7,11

 4,94

 10,00

 3,82

 9,27

 1,70

 4,02

 0,91

 10,15

 2,77

 2,38

 8,14

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0976_2 UC0978_2 UC0979_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2
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2 Relación de códigos baremo.
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Listas de admisión

Versión 1

Consejería de Educación y 
Universidades

Dirección General de Calidad Educativa y 
Formación Profesional

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN OBTENIDA EN EL 
BAREMO, ORDENADO POR PUNTUACIÓN

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: ADG308_2 - ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

*****611N

*****840F

*****465V

*****938F

*****587B

*****468V

*****042P

*****772N

*****151C

*****419D

*****501Z

*****800X

*****335R

*****529F

*****733V

*****677N

*****411G

*****555M

*****700R

TEBAS PEREZ, ANTONIA

SANCHEZ ESPIN, AGUEDA

ALEGRIA GAMBIN, MARIA DEL CARMEN

SANCHEZ LOZANO, MARIA JOSE

PEREZ ROMERO, JUANA MARIA

YAGO CANDELA, NURIA

CARRILLO LOPEZ, MARI CARMEN

RUBIO BOX, TOMAS ANTONIO

BERNABE RUSO, ALICIA

GOMEZ MUÑOZ, RAQUEL

CONESA MULLOIS, SANDRA

RUIZ QUESADA, MARIA FUENSANTA

BAQUERO DONATO, MIGUEL ANGEL

BELIJAR RUBIO, JULIAN

MUÑOZ TORRES, GINES

SANCHEZ SANDOVAL, SILVIA

ROMAN TRISTANTE, MARI CARMEN

LOPEZ TORRES, ELISABET

SANCHEZ LLAMAS, ANTONIO JOSE

ANEXO I

 10,00

 10,00

 8,50

 8,63

 8,30

 7,71

 7,57

 6,74

 6,23

 6,15

 5,93

 4,94

 4,74

 4,63

 4,40

 4,02

 3,98

 3,81

 3,82

Total

 0,15

 0,00

 1,24

 0,64

 0,09

 0,43

 0,48

 0,38

 0,48

 0,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,14

 0,00

 10,15

 10,00

 9,74

 9,27

 8,39

 8,14

 8,04

 7,11

 6,71

 6,23

 5,93

 4,94

 4,74

 4,63

 4,40

 4,02

 3,98

 3,95

 3,82

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0976_2 UC0978_2 UC0979_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1
Baremo 2

C1 C2

Nº
orden
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Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

*****281Q

*****896F

*****535Z

*****175X

*****314M

*****243Z

*****372R

*****496D

*****793W

*****443Z

*****556M

*****826G

*****082A

*****912Q

PARDO GARCIA, MARIA ANGELES

VALERO CARDOS, LIDIA

DEL TORO MUÑOZ, GLORIA

VICENTE ALCAYNA, MERCEDES

CANO MARTINEZ, PEDRO GABRIEL

CASTRILLO GARCIA, MARIA

CORDOBA ANTON, SANDRA

ROJO RAJA, ANTONIO

ESCALERA BOADA, MARIA ESTHER

SANCHEZ MORALES, ANTONIA ISABEL

RABAL RABAL, MARIA

GARCIA SAURA, CARIDAD

PIORNOS MARIN, SUSANA

SORO ANDREU, JUAN GINES

UC0233_2

UC0973_1

UC0976_2

UC0978_2

UC0979_2

UC0980_2

UC0981_2

Manejar aplicaciones ofimáticas en la gestión de la información y la documentación

Introducir datos y textos en terminales informáticos en condiciones de seguridad, 

calidad y eficiencia.

Realizar las gestiones administrativas del proceso comercial

Gestionar el archivo en soporte convencional e informático.

Realizar las gestiones administrativas de tesorería

Efectuar las actividades de apoyo administrativo de Recursos Humanos.

Realizar registros contables.

Unidades de competencia convocadas

 3,18

 2,72

 2,54

 2,02

 2,03

 2,31

 2,30

 1,91

 1,62

 1,70

 0,78

 1,13

 1,11

 0,12

 0,38

 0,05

 0,00

 0,36

 0,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,13

 0,00

 0,85

 0,49

 0,15

 0,79

 3,56

 2,77

 2,54

 2,38

 2,33

 2,31

 2,30

 1,91

 1,74

 1,70

 1,63

 1,62

 1,26

 0,91

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0976_2 UC0978_2 UC0979_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2
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Nº
orden

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 Motivo(s) de 
exclusión 2

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

*****189W

*****477M

*****624M

*****902T

*****208R

*****833C

*****875G

*****233F

*****265D

*****073K

*****835K

*****879P

*****007X

*****507H

*****596R

*****421H

*****777Z

*****659S

*****225X

BELMONTE GARCIA, JOSE ANTONIO

BELTRAN FRUTOS, MARIA JOSEFA

ESCOLAR NARANJO, JACQUELINE COROMOTO

GARCIA ROS, MARTINA

GARCIA SORIANO, ANA

GIMENEZ RODRIGUEZ, ROCIO

GUZMAN FERNANDEZ, ANTONIA

LOPEZ PRIETO, JESUS

MARTINEZ BRIONES, OBDULIA

MARTINEZ ROMERA, ANA

MARTINEZ RUIZ, ANTONIA

MAZON MURCIA, MIGUEL JOAQUIN

MOLINA FERNANDEZ, EVA

MORENO NAVARRO, BLAS

MUÑOZ VERA, RAQUEL

OLIVARES ABELLAN, VICENTA

PEREZ MUÑOZ, CARMEN

RIBE AVELLANEDA, VERONICA

RUIZ AGUIRRE, MARIA CARMEN

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0978_2 UC0980_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0976_2 UC0978_2 UC0979_2 UC0980_2

UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

24, 31

00, 24, 25, 32

12, 31

31, 32

24, 30, 31, 32

24, 31

31

25

30, 31

24, 31

00

00, 12

25

31

31, 32

24, 31, 32

25

24, 31

25

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS, POR ORDEN ALFABÉTICO
ANEXO II

Convocatoria: 08/08/2016  
Cualificación Profesional: ADG308_2 - ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
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UC0233_2

UC0973_1

UC0976_2

UC0978_2

UC0979_2

UC0980_2

UC0981_2

Manejar aplicaciones ofimáticas en la gestión de la información y la documentación

Introducir datos y textos en terminales informáticos en condiciones de seguridad, 

calidad y eficiencia.

Realizar las gestiones administrativas del proceso comercial

Gestionar el archivo en soporte convencional e informático.

Realizar las gestiones administrativas de tesorería

Efectuar las actividades de apoyo administrativo de Recursos Humanos.

Realizar registros contables.

Unidades de competencia convocadas

01

02

Experiencia Profesional. Por cada año de experiencia certificada, en ocupación o puesto 

como asalariado o autónomo en el que se desarrollen las funciones propias de las unidades 

de competencia a reconocer, 0,5 puntos. Por cada 8 horas de experiencia certificada en 

ocupación o puesto como voluntario o becario en el que se desarrollen las funciones 

propias de las unidades de competencia a reconocer,0,0015 puntos.

Formación. Por cada 10 horas de formación no formal, 0,0125 puntos.

Códigos baremo

Causas de Exclusión

00

01

02

03

04

05

06

No cumplimenta la encuesta del Fondo Social Europeo (FSE).

La solicitud no se ajusta al modelo normalizado.

La solicitud no se ha formalizado en los lugares previstos en la convocatoria

La solicitud se presenta fuera de plazo

No indica en la solicitud las unidades de competencia a las que se presenta

No cumplimenta en la solicitud los datos personales o no indica un teléfono móvil y un 

correo electrónico, a efectos de comunicaciones para las distintas fases del 

procedimiento.

No firma la solicitud

20

21

22

23

24

25

*****232F

*****222Q

*****398N

*****180B

*****915H

*****119S

SAEZ SOTO, ISABEL CARMEN

SANTIAGO PEÑALVER, CARMEN

TORRALBA MARTINEZ, JOSEFA

VALVERDE ANDSTROM, FIA CECILIA

VIDAL GIL, MARIA ESTHER

ZAMORA GARCIA, JOSE LEONARDO

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

UC0233_2 UC0973_1 UC0976_2 UC0978_2

UC0979_2 UC0980_2 UC0981_2

24, 31

04, 31

01

24, 31, 32

25

12
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07

08

11

12

24

25

30

31

32

33

34

No posee el requisito de nacionalidad o residencia

No cumple con el requisito de edad

No presenta los documentos identificativos en vigor que se requieren en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, para la justificación del requisito de nacionalidad, 

residencia y/o edad o no autoriza a la Consejería a la consulta de este dato

No presenta Curriculum Vitae en formato europeo

No cumple con el requisito de años/horas de experiencia laboral/formación en la/s 

Unidad/es de competencia/s o han transcurrido más de 10 años desde la experiencia laboral

o la formación no formal

La documentación justificativa que presenta no acredita la experiencia profesional o la 

formación no formal relacionada con la/s Unidad/es de competencia/s.

No presenta original o fotocopia compulsada de la Certificación de vida laboral para 

acreditar el historial profesional como trabajador /a asalariado o autónomo.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial profesional como trabajador/a autónomo o asalariado o voluntario o becario.

No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, 

original o fotocopia compulsada, o en su caso traducción oficial, para acreditar el 

historial formativo.

La declaración u otras pruebas presentadas no justifican adecuadamente el historial 

profesional y/o formativo, o justificándolo, no cumple el requisito de mayor de 25 años.

Tener un título de formación profesional o un certificado de profesionalidad que contenga

las unidades de competencia objeto de esta convocatoria o tener la acreditación parcial 

de todas o alguna de las unidades de competencia (UC) en las que solicita la inscripción 

o estar matriculado y cursando durante el desarrollo del procedimiento convocado los 

módulos formativos o profesionales asociados a todas o alguna de las unidades de 

competencia (UC) en las que solicita la inscripción en esta convocatoria.


